
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO UNIVERSITÁRIO NORTE DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DA DIREÇÃO

Rodovia Governador Mário Covas, s/n | UFES- Campus São Mateus, Litorâneo, São Mateus, ES | CEP 29932-540 |
Telefone: (27) 3312-1511 Gabinete da Direção| email: diretoria.ceunes@ufes.br

Portaria CEUNES Nº. 045, 14 de setembro de 2021.

O Diretor do Centro Universitário Norte do Espírito Santo (CEUNES) da
Universidade Federal do Espírito Santo (UFES) usando de atribuições legais e
estatutárias;

Considerando a justificativa apresentada pela Presidente da Comissão,
Professora Katia Maria Morais Eiras, responsável pelos estudos que analisam a
possibilidade e as condições necessárias para a criação da Universidade Federal de São
Mateus (Portaria 22/2021 GDCEUNES);

R E S O L V E:

PRORROGAR, até o dia 05 de outubro de 2021 para conclusão dos
trabalhos, o prazo da Comissão Especial, instituída pela Portaria CEUNES Nº. 022/2021
GDCEUNES.

São Mateus (ES), 14 de setembro de 2021.

Luiz Antonio Favero Filho
Diretor do CEUNES/UFES


		2021-09-14T19:46:27-0300
	LUIZ ANTONIO FAVERO FILHO




